UBND TỈNH AN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2092/STTTT-CNTT-BCVT

V/v phối hợp tổ chức Cuộc thi viết thư

Quốc tế UPU lần 54 (năm 2025)

An Giang, ngày 19 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Tỉnh đoàn An Giang;

- Bưu điện tỉnh An Giang;

- Báo An Giang;

- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang.

Thực hiện Công văn số 4951/BTTTT-HTQT ngày 17/11/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU lần thứ 54 (năm 2025).

Cuộc thi Viết thư Quốc tế của Liên minh Bưu chính Thế giới (UPU) lần

thứ 54 (năm 2025) được Bộ Thông tin và Truyền thông phối hợp với Bộ Giáo dục

và Đào tạo, Hội Nhà văn Việt Nam, Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh, Tổng công ty Bưu điện Việt Nam và Báo Thiếu niên Tiền phong và

Nhi đồng tổ chức.

Chủ đề Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 là: “Tưởng tượng bạn là

đại dương. Hãy viết một bức thư cho ai đó giải thích lý do và cách họ nên làm để

chăm sóc, bảo vệ bạn thật tốt.” (Tiếng Anh: “Imagine you are the ocean. Write a

letter to someone explaining why and how they should take good care of you.")

Để triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 54 (Cuộc thi),

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện,

thị xã, thành phố, Bưu điện tỉnh An Giang và Tỉnh đoàn An Giang phối hợp triển

khai Cuộc thi năm 2025 với các nội dung như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

Triển khai đến các trường trung học phổ thông phát động Cuộc thi và đăng

tải trên trang thông tin điện tử của đơn vị; hướng dẫn và khuyến khích các em học

sinh trên địa bàn tỉnh tham gia cuộc thi này.

2. Tỉnh đoàn An Giang triển khai và phát động đến các liên đội, đội viên,

thiếu nhi trong toàn tỉnh tham gia Cuộc thi. Đăng tải đầy đủ các văn bản có liên

quan và thể lệ cuộc thi trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

2

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục Đào tạo triển khai đến các trường tiểu học, trung

học cơ sở trên địa bàn phát động Cuộc thi; Hướng dẫn, khuyến khích các em học

sinh trên địa bàn tham gia cuộc thi này.

- Đăng tải đầy đủ các văn bản có liên quan và thể lệ cuộc thi trên trang

thông tin điện tử của địa phương.

4. Bưu điện tỉnh An Giang:

Hỗ trợ, triển khai đến tất cả giao dịch viên tại các điểm giao dịch của Bưu

điện để thực hiện tốt việc hỗ trợ thông tin, tư vấn cho các em học sinh cách tham

gia và gửi bài dự thi theo đúng địa điểm và thời gian quy định. Đăng tải đầy đủ

các văn bản có liên quan và thể lệ cuộc thi trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

5. Báo An Giang, Đài phát thanh truyền hình tỉnh An Giang, Cổng Thông

tin điện tử tỉnh: Dành thời lượng thích hợp để đăng tải, phát nội dung và thể lệ

Cuộc thi theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông gửi kèm các nội dung liên quan về Cuộc thi:

Thể lệ cuộc thi, Các câu hỏi thường gặp về cuộc thi và Nội dung hướng dẫn trao

đổi của Ban Giám khảo về chủ đề cuộc thi (kèm theo Công văn số 4951/BTTTT-

HTQT).

Các kênh thông tin chính thức về Cuộc thi:

- Trang Fanpage chính thức của Cuộc thi: Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

Việt Nam (https://www.facebook.com/cuocthivietthuupuvietnam),

- Website chính thức của Bộ Thông tin và Truyền thông

(http://www.mic.gov.vn/ – chuyên trang về Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU),

- Website chính thức của Tổng công ty Bưu điện Việt Nam

(http://www.vietnampost.vn/ – chuyên mục Viết thư UPU).

- Báo điện tử của Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng

(https://thieunien.vn/).

- Báo VietNamNet (https://vietnamnet.vn/).

- Hotline: 190-0545481.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT: BGĐ; CNTT-BCVT, TTCNTTTT;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (công khai);

- Lưu: VT.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Thanh Hải

https://thieunien.vn/
https://vietnamnet.vn/

		2024-11-19T10:02:01+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!